est, ut quamplurimi ex variis mêmes, et avec le plus grand

christiani orbis regionibus fide- empressement, dans Nos États

les sua sponte et summa alacri- et s'girôlèrent dans Notre milice

tate ad Pontificiam Nostram pour défendre Nos droits, les

12
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ditionem convolaverint suumque droits du Saint-Siège et de

Domcn Nostrae militiœ dederint, l'Église. Par une perfidie

quo Nostra, hujus Sancta; Sedis, odieuse, le Gouvernemeut Pié-

et Ecclc'sia> jura strenue defen- tuontais oge pousser la calomnie

derent. Siugulari autem mali- jusqu'à donner à Nos soldats[^la

gnittite Subalpiuum Guberuium qualification de mercenaires, à

Nostri.s militibus mercenarii Nos soldats, dont un grand

notam per sumuiaui calumniam nombre, nationaux ou étrangers,

incurerc minime veretur, cum issus de noble race, et portant

non pauci es indigeuis exteris- un nom illustre, ont voulu servir

que Nostiis militibus nobili dans Nos troupes sans solde et

génère nati, et illustrium fami- par unique amour ^ pour la

liarum nomine conspicui, ac Religion. Le Gouvernement

religionis amore uuice excitati, Piémontais sait bien quelle est

sinu uUo emolumento in Nostris l'incorruptible fidélité de Notre

copiismilitarevoluerint. Neque armée; l'inutilité de toutes les

latet Subalpiuum Gubernium manœuvres perfides employées

qua fide et ent''gritate Noster pour séduire Nos soldats le lui

exercitus prsestet, cum eidem a fait assez voir. Nous n'avons

Guberuio perspectum sit irritas pas besoin de Nous arrêter à

fuisse omnes dolo.sas artes repousser l'accusation de cruauté

adhibitas ut Nostri milites si mensongèrement portée contre

corrumperentur. Nibil vero Nos troupes ; les calomniateurs

est cur immuiemur in refellenda ne peuvent en produire aucune

feiiiatis accusatione No.stiis preuve, et l'accusation se re-

copiis improbe illata, cum tourne contre eux, pleinement

nuUum plane argumentum justifiée par les proclamations

obt'.ectatores valeant adducerc, atroces des Chefs de l'armée

quin potins hujusmodi crimina- Piémontai-e.

tio in ipsos jure converti possit,

quemadmodum vulgatie Subal-

pini exereitiis i'ucum trucu-

lenUu proclam itiones manifes-

tissime o^-^triiduâit.

II ic autem animadvertere II importe de rappeler ici que

prajstat, Nostro (iubernio minime Notre Gouvernement na pu

suspicandum fuisse de hujusmo- avoir aucun soupçon de cette
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di hostili iuvasioue, cum ipsi invasion hostile, puisqu'on lui

asseveratum esset Subalpinas avait donné l'assurance qui si

copias prope territorium Nostrum les troupes Piémontaises s'ap-

accessisse non quidem invadendi prochaient de Notre territoire,

anima, imnio vero ut iude pertur- ce n'était nullement dans le

batorum turmas arcereut. lîinc dessein de l'envahir, mais au

summus Nastrarum copiarum contraire pour en écarter les

Dux ne cogitare quidem poterat, bandes des perturbateurs. Le
sibi cum Subalpino esercitu esse Général en chef de Nos troupes

pugnandum. Verum ubi, rébus ne pouvait donc pas supposer

prœter omnem expectationem qu'il aurait à combattre contre

perperam immutatis, agnovit l'armée Piémontaise. Les choses

hostilem irriiptionem ab illo ayant changé contre tout droit

exercitu factam, qui sine pugnan- et toute attente, dès qu'il ap-

tium numéro armorumqee vi prit l'invasion hostile d'une

maxime previdebat, providuin armée évidemment plus forte,

suscepit consilium se Anconam et par le nombre et par les

utpote arce munitam recipiendi, armes, il résolut sagement de

ne Nostri milites tam facili mor- se retirer dans la ville fortifiée

tis periculo exponerentur. Cum d'Ancône, pour ne pas exposer

autem ingruentibus hostium Nos soldats à un si grand dan-

copiis in itinere interciperetur, ger de mort. Mais le chemin

manus conserere coactus est, ut lui étant coupé par les troupes

sibi militibusque suis viam aperi- ennemies entrées si soudaine-

ret. ment, il s'est vu oblig-é d'en

venir aux mains pour se frayer

une voie à lui et à son armée.

Ceterum dum méritas débitas- (3) Eu payant ce tribut de

que laudes tribuimus commemo- louanges si méritées au Général

rato Nostrarum copiarum Duci, en chef de Nos troupes, à leurs

ac Ularum ductoribus et militi- ofl&ciers et soldats qui. attaqués

bus, qui inexpectata hostili irrup- à l'improviste par l'ennemi, ont

tione lacessiti pro Dei, Ecclesiae, courageusement combattu, bien

hujus, ApostolicaeSedis, ac justi- qu'avec des forces inégales,

tiae causa fortiter, viribus licet pour la cause de Dieu, de

longe imparibus, dimicarunt ; vix l'Eglise, de ce Siège Apostoli-

lacrimas continere possumus nos- que et de la justice, Nous pou-
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centes quot strenui milites, ac

lectissimi praesertim juvenea in

hac injusta et credeli invasione

occubuerint, qui religioso sane

nobilique aninio ad civilem

Eomanas Ecclesiae principatum

tuendum advolarunt. Nos in-

super summopere commovet luc-

tus, qui in illorum familias

redundat. Utinam eisdem fa-

miliis fletum Nostris vei-bis abs-

tergere possemus ? Confidimus

vero non levi ipsis solatio et

consolationi futuram honorifieen-

tissimam mentionem, quam de

extinctis suis liberis et propin-

quis merito facinius ob splendi-

dum sane eximiaa eorum erga

Nos, et hanc Sanctam Sedeiu

fidei, pietatis et amoris exem-

pluni, quod cbristiano orbi cuni

immortali eorum nominis laude

exhibuerunt. Atrpe in eam

profecto spem erigimur fore, ut

ii omnes, qui gloriosam pro Ec-

clesiae causa mortem obierunt,

illam sempiternam assequantur

paccm et beatitatem, quam a

Deo Optimo Maximo apprecati

sumus, et apprecati numquam

omittemus. Quo loco debitis

quoque laudibus pre.«equimur

dilectos Filio.s Praî^ides pro-

vinciaruui, prœ^crtim Urbino-Pi-

saurensis, et .SpnU-tanae, qui in

hac tristissiuia tcuiporum vicissi-

vons à peine contenir Nos lar-

mes, car Nous savons combien

de valeureux soldats, de jeunes

gens d'élite surtout, que leur foi

et leur noble cœur avaient fait

voler à la défense du pouvoir

temporel de l'Eglise Romaine,

ont trouvé la mort dans cette

injuste et cruelle invasion.

Nous sommes douloureusement

ému du deuil qui va réjaillir

sur leurs familles. Plût à Dieu

que Nous puissions sécher les

pleurs de ces familles par Nos

paroles ! Elles trouveront, Nous

en avons la confiance, une con-

solation qui, pour elles, ne sera

pas vaine, dans la mention que

Nous faisons ici de leurs en-

fants et de leurs proches, pour

honorer leur mort et l'éclatant

exemple de foi, de dévouement

et d'amour envers Nous et ce

Saint-Siège, qu'ils ont, en im-

mortalisant leur nom, donné au

monde chrétien. Nous Nous

fortifions dans cette espérance

que tous ceux qui ont glorieuse-

ment succombé p.iur la cause

de l'Eglise, obtiendront cette

paix et cette béatitude éternel-

les que Nous avons demandées

et que Nous ne cesserons de

demander au Dieu très-bon et

très-grand. Nous devons égale-

ment accorder ici des éloges à
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tudine suo muaere sedulo cons-

tanterque perfuncti sunt.

Jam verOjVenerabiles Fratres,

quis ferre unquam poterit insi-

gnem impudentiam et hypocri-

sim, qua nequissimi iavasores in

suis programmatibus asserere

non dubitant, se Nostras aliasque

Italiae adiré provincias, ut ibi

moralis ordinis principia resti-

tuant ? Atque id ab iis temere

aflBirmatur,qui acerrimum Catho-

licse Esclesiae, ejusque Ministris,

ac rébus jamdiu bellum inferea-